INDICAÇÃO Nº________/2024

O Vereador que a presente subscreve, depois de observar as normas regimentais,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal um estudo para

verificar a possibilidade de instalação de calçadas em toda extensão da Estrada

Municipal do Imburo, localizada no bairro Parque Aeroporto (entre o Terminal CEHAB

e o Loteamento Franco Plaza, às margens do Canal Campos x Macaé), proporcionando

segurança aos pedestres, tendo em vista o grande fluxo de veículos no local, por não

haver calçadas, adultos e crianças precisam caminhar pela rua, correndo o risco de

acidentes.

Sala das Sessões, 04 de novembro de 2024.

VEREADOR - AUTOR

		2024-11-04T11:23:25-0300
	ALAN MANSUR PEREIRA:10794036716